Протокол М~ 2/’t
совместного заседания рабочих групп «По трудовым отношениям и

заработной плате» И «По общим и правовым вопросам»

23 мая 2016 года г. Москва

Присутствовали:
Заместители координаторов сторон Отраслевой комиссии: Борисов
ю.В.,
Хитров А.Ю.
Члены рабочих групп: Городецкий д.И., Hванов А.Б» Болдырева Л.А.,
Власов П.С.(вместо Беспалова В.В.), Рудакова Н.П. (вместо долгановой
Е.В.), Николина Н.Б.(вместо Гурленова А.В.), Hядриксон И.Э., Кашкина
Ю.С., Старовик А.Г., Сапрыкин А.А., Суворова Н.А» Чаплыгин нЯ. (вместо
Кузнецова Ю.В.), Январёва В.Н.
Приглашенные: Терешина Ю.С., Кузнецов В.Л., Серебряков В.В.

Повестка дня:

1. 0 реализации обязательства п.6.2.2. Отраслевого соглашения в
организациях, расположенных в местностях с особыми климатическими
условиями (шестой вопрос протокол ]Уk5 от 10.12.2015.).

2. 0 Разъяснениях по индексации установленных должностных окладов
(тарифных ставок) работников на 2016 год в соответствии с п.6.2.5.
Отраслевого соглашения (‘первый вопрос протокол ]‘&5 от 10.12.2015.,
протокол ]Vkl от 13.04.2016).

3. 0 предложениях стороны работодателя о внесении изменений в
Отраслевое соглашение.

По результатам обсуждения вопросов повестки дня рабочие группы
решили:

По первому вопросу:
1. Принять к сведению информацию о динамике выполнения

обязательств п.п. 6.2.2 и 6.2.3. Отраслевого соглашения организациями,
расположенными в местностях с особыми климатическими условиями.

2. Рассмотреть при обсуждении третьего вопроса повестки дня, вопрос
о целесообразности изменения п.п. 6.2.2 и 6.2.3. с учетом представленной
информации о динамике выполнения обязательств по п.п. 6.2.2 и 6.2.3.

По второму вопросу:
В соответствии с предложением руководителя рабочей группы по

трудовым отношениям и заработной плате Городецкого д.И., рассмотреть
указанный вопрос совместно с третьим вопросом повестки дня.

Ло трепъеv вожфосу:
Продолжать работу по высказалвым и обсужцёявьлм сторонами

предложеввям по внесевшQ лзмеаеввй в пп. 622, 623, 642.4, 61.5, 6.4
раздела «Оплата трудю> Отрасдевопэ соглашеция по атомкой энергетике,
промьлпдеююсти и науке ва 2015-2017 годы. Провести следующее
совместное заседавие рабочих групп 30 мая 2016 года.

Руководитель рабочей группы

Руководитель рабочей группы

Секретарь рабочей группы

Секретарь рабочей группы

ДЯ. Городецкий

А.Б. Hвавов

аэ.илдриксон

Ю.С. Капхкива